
 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 02 DOS DE MARZO DE 
2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-038/2009-III. 
ACTOR: JOSE RAMIREZ HUERTA. 
DEMANDADO: TESORERO MUNICIPAL DE MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene a JOSE RAMIREZ HUERTA, presentando demanda 
administrativa, frente al TESORERO MUNICIPAL DE MORELIA, por otra parte 
se le tiene exhibiendo documentos, demanda que por encontrarse ajustada a 
derecho se admite en la vía SUMARIA y términos propuestos, se ordena 
emplazar a la autoridad demandada, por lo que respecta a la suspensión 
procede conceder la suspensión; sin embargo NO SE CONCEDE la 
suspensión respecto de la solicitud de negativa ficta. Por lo que respecta a la 
acumulación remítase el expediente al Magistrado de la Segunda Ponencia, a 
efecto de  que resuelva sobre la solicitud de acumulación que realiza el 
promovente; finalmente se tiene señalando domicilio para oír y recibir 
notificaciones personales. 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-R-006/2009-III. 
RECURRENTE: JOSE ARTURO CAMBRONI TORRES. 
ACUERDO: Dígasele al promovente JORGE ARTURO CAMBRONI TORES, 
que no ha lugar a tenerle por interpuesto recurso de reconsideración, al haber 
sido interpuesto el mismo de manera extemporánea. 
 
 3.-EXPEDIENTE: JA-41/09-III 
ACTOR: BALTAZAR GAONA SÁNCHEZ. 
DEMANDADO: AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a BALTAZAR GAONA SÁNCHEZ, presentando demanda 
frente a la AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN Y EL ACTUARIO 
NOTIFICADOR ADSCRITO A LA AUDITORIA SUPERIOR, consecuentemente 
requiérase al promovente  efecto de complete su demanda. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-0269/08-III. 
ACTOR: ADMINSTRACION PROFESIONAL GASOLINERAS. 
DEMANDADO: DIRECCION DE TRABAJO Y PREVENSION SOCIAL EN EL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDOS: Se da cuenta con el oficio que remite el Coordinador de Asuntos 
Jurídicos y Amparos de este Tribunal, a través del cual remite constancias del 
incidente de incompetencia número 18/2008 que plante el Presidente de la 
Sala Regional del Pacifico Centro del Tribunal de Justicia Fiscal y 
Administrativa; la Magistrada queda enterada de su contenido  y se ordena 
agregar dichas constancia a sus antecedentes para los efectos legales. 
 
5.-EXPEDIENTE: JA-0266/2008-III. 
ACTOR: ESTRUCTURAS DE TECHOS GRUPO AZTLAN S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: DIRECCION DE TRABAJO Y PREVENSION SOCIAL EN EL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite el Coordinador de Asuntos 
Jurídicos y Amparos de este Tribunal, a través del cual remite constancias del 
incidente de incompetencia número 15/2008 que plante el Presidente de la 
Sala Regional del Pacifico Centro del Tribunal de Justicia Fiscal y 
Administrativa; la Magistrada queda enterada de su contenido  y se ordena 
agregar dichas constancia a sus antecedentes para los efectos legales. 
 
 
6.- EXPEDIENTE: JA-0317/2008-III. 
ACTOR: DESARROLLO Y CONSTRUCCIONES DE OCCIDENTE, S.A. DE 
C.V. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene a JUAN ORTIZ MEJIA Y SANTIAGO BLANCO 
NATERAS, en cuanto Sindico y Presidente Municipal de Tuxpan, cumpliendo 
requerimiento, exhibiendo para tales efectos le pliego de posiciones respecto 
de la prueba confesional, consecuentemente se procede dar cuenta con dicha 
prueba, por lo que se manda citar al absolvente  a las 12:00 doce horas del día 
12 doce de marzo del año en curso.     
 
 
7.- EXPEDIENTE: JA-0316/2008. 
ACTOR: MARIA DEL PILAR PONE DE LÉON CRUZ. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN Y OTRAS. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos; se mandan poner a la vista de la suscrita magistrada a efecto de 
emitir sentencia definitiva. 
 

Publicada el día 3 tres de marzo de 2009, con fundamento en el artículo 
166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del Estado, 
así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este Tribunal. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 03 TRES DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-008/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta el oficio que envía el Juez Civil de Primera Instancia 
de Puruandiro Michoacán, por medio del cual remite el exhorto número 
163/2009-III, mismo que devuelve sin diligenciar, se ordena enviar 
nuevamente atento exhorto al Juez de Primera Instancia Civil de Puruandiro, 
Michoacán. 
 
OTRO ACUERDO: Se da cuenta el oficio que envía el Juez Civil de Primera 
Instancia de Zamora, Michoacán, por medio del cual remite el exhorto número 
159/2009-III, mismo que devuelve sin diligenciar, se ordena enviar 
nuevamente atento exhorto al Juez de Primera Instancia Civil de  Zamora, 
Michoacán. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-230/2009-III. 
ACTOR: COMERCIALIZADORA CAPUCHINAS S.A. DE C.V. 
ACUERDO: Se autoriza al actuario adscrito a esta Ponencia se constituya en 
legal y debida forma en el domicilio del tercero interesado JOEL EURICO 
RODRIGUEZ CALDERON, y proceda cumplimentar los proveídos de 22 de 
septiembre, por otra parte por lo que refiere a la tercera interesada MARIA 
ELENA MALDONADO QUIROZ, se ordena girar exhorto al juez de primera 
instancia de Ciudad Hidalgo Michoacán.  
 
 
3.-EXPEDIENTE: JA-26/09-III 
ACTOR: MARIA TERESA RAUDA VARGAS. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN, MICHOACÁN Y 
OTRAS. 
ACUERDO: Se tiene a HECTOR ÁLVAREZ ÁLVAREZ, desahogando la vista 
ordenada; consecuentemente se requiere a las autoridades demandadas, a 
efecto de que informen si en el referido acuerdo Administrativo revocan en esa 
acto las actuaciones realizadas en contra de la actora María Teresa Rauda 
Vargas. 
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-0017/09-III. 
ACTOR: FERNANDO CANO AMEZCUA. 
DEMANDADO: TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA. 
ACUERDO: Se tiene a CARLOS RIO VALENCIA, en cuanto Tesorero del 
Municipio de Morelia, contestando la demanda instaura en contra de la 
autoridad que representa, por otra parte se tiene  a la autoridad demandada 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



allanándose de forma total a las prestaciones y solicitando el sobreseimiento 
del juicio respecto de la autoridad antes citada; se manda dar vista al actor 
para  que manifieste lo que  sus intereses convenga; finalmente se tiene 
señalando domicilio para recibir notificaciones y autorizando únicamente a las 
personas que se indica.  
 
5.-EXPEDIENTE: JA-029/2009-III. 
ACTOR: KENTUCKY FRIED CHICKEN DE MEXICO S. DE R.L. C.V. 
DEMANDADO: DIRECCION DE TRABAJO Y PREVENSION SOCIAL EN EL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado en la Oficialía de Partes  
por medio del cual el Presidente de la Sala Regional del Pacifico Centro del 
Tribunal de Justicia Fiscal y Administrativa; acusa recibo por medio del cual le 
fueron envidadas constancias originales del Juicio Administrativo. 
 
 
6.- EXPEDIENTE: JA-0320/2008-III. 
ACTOR: FARMACIAS GUADALAJARA S.A. DE C.V. 
ACUERDO: Se tiene a SALVADOR RODRIGUEZ CAMOU, en cuanto 
representante  legal de la parte actora evacuando la vista, respecto de las 
pruebas supervinientes se manda agregar a sus antecedentes para ser 
tomadas en consideración llegado el momento procesal oportuno.     
 
7.- EXPEDIENTE: JA-104/08-III. 
ACTOR: LUCIA MEDINA CAMACHO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE CHURUMUCO MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta el oficio que envía el Juez Mixto de Primera 
Instancia de Ario de Rosales, Michoacán, por medio del cual remite el exhorto 
número 37/2009-III, para el desahogo de la prueba de Inspección Judicial, la 
cual fue debidamente desahogada. 
 
 

Publicada el día 4 cuatro de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 04 CUATRO DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA- SNA-10/2008-III. 
ACTOR: J. JESUS NUÑEZ BARRAGAN. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO  Y PRESIDENTE DE VENUSTIANO 
CARRANZA, MICHOACÁN.   
ACUERDO: Se tiene al Ing. Hugo Mejía Zepeda, Presiente Municipal del H. 
Ayuntamiento de Venustiano Carranza, cumpliendo con el requerimiento, 
consecuentemente se le tiene en tiempo constando las solicitudes de 
información realizadas por la actora, del cual se manda dar vista al 
promovente. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-038/2009-III. 
ACTOR: JOSÉ RAMIREZ HUERTA. 
DEMANDADO: TESORERO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene al actor JOSE RAMIREZ HUERTA, realizando 
manifestaciones y solicitando la aclaración del auto de fecha 2 dos de marzo, 
por medio de cual se hace la aclaración de lo que demanda, prestaciones que 
al no haber quedado debidamente plasmadas en el auto de admisión se 
manda dar vista a la autoridad demandada a efecto de que rinda informe que 
contenga todos y cada unos de los requisitos de la contestación de demanda 
lo anterior a efecto de no dejar en estado de indefensión a la autoridad 
demandada. Por otra parte respecto por lo que respecta a la solicitud del actor 
dígasele que no ha lugar al lo que solicita.    
 
3.- EXPEDIENTE: JA-005/2009-III. 
ACTOR: LILIANA LORENA MORA LÓPEZ. 
DEMANDADO: DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION FORESTAL DEL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos, se mandan poner los autos a la vista de la suscrita magistrada a 
efecto de emitir sentencia definitiva.  
 

Publicada el día 5 cinco de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 05 CINCO DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0231/2008-III. 
ACTOR: CORSITAL, S.A. DE C.V.  
DEMANDADO: DIRECTOR GENERAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES 
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que envía el Juez Primero de Primera 
Instancia en Materia Civil de Ciudad Hidalgo por medio del cual remite exhorto 
sin diligenciar; consecuentemente  se faculta al Actuario Adscrito a esta 
ponencia se constituya en legal y debida forma en la población de 
Huajambaro, Michoacán, y proceda emplazar a MARIA ELENA MADONADO 
QUIROZ,  
 
2.- EXPEDIENTE: JA-0221/2008-III. 
ACTOR: JOEL ORNELAS FIERRO. 
DEMANDADO: DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO DEL 
ESTADO. 
ACUERDO: Por recibido el oficio que remite la Secretaría de Acuerdos de este 
Tribunal, por medio del cual remite acuerdo de avocamiento relativa a la 
demanda de amparo, la suscrita magistrada queda enterada de su contenido y 
se ordena al actuario se constituya el domicilio del tercero perjudicado, a 
efecto de notificarles la referida demanda de garantías.  
 
 
 

Publicada el día 4 cuatro de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 06 SEIS DE MARZO DE 
2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0323/2008-III. 
ACTOR: RAÚL DUARTE GALLARDO.  
DEMANDADO: OOAPAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la oficialía de partes 
mediante el cual JOSE GUILLERMO DIAZ NUÑEZ, realiza manifestaciones 
respecto del incidente de falta de personería promovido por la autoridad 
demandada, en virtud de lo anterior se señalan las 12:00 doce horas del día 17 
de marzo de 2009 a efecto de que tenga verificativo la audiencia de desahogo 
de pruebas y alegatos respecto del incidente. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-59/2008-III. 
ACTOR: SUAREZ CONTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: COORDINADOR DE CONTRALORÍA Y OTRA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite la Secretaria General de 
Acuerdos, por medio del cual se remite constancias de amparo, la suscrita 
Magistrada queda enterada de su contenido y ordena agregar dichas 
constancias. 
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-0311/2008-III. 
ACTOR: TECNOSISTEMAS DE EVALUACIÓN S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARÍA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos; se mandan poner los autos a la vista de la suscrita magistrada a 
efecto de emitir sentencia definitiva. 
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-020/2009-III. 
ACTOR: HUGO ESTRADA CORTES Y OTRO. 
DEMANDADO: TITULAR DE LA UNIDAD DE CONTROL Y EVALUACIÓN DE 
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN 
Y OTRA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la oficialía de partes, 
mediante el cual MINERVA BAUTISTA GOMEZ, quien se ostenta como 
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN Y PRESIDENTA 
DE LA COMISION DE HONOR Y JUSTICIA DE LA POLICIA ESTATAL 
PREVENTIVA, pretende contestar la demanda en su contra, en consecuencia 
previo proveer se re requiere a la autoridad demanda a efecto de que exhiba 
copia certificada de su nombramiento.  
 
OTRO ACUERDO:  Se tiene a MARIANA HERNANDEZ CASTRO, en cuanto 
Titular de la Unidad de Control y Evaluación de la Secretaría de Seguridad 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



Pública del Estado, contestando la demanda, por otra parte se les tiene 
exhibiendo las documentales, se le tiene por oponiendo la causal de 
improcedencia, consecuentemente se concede a la parte actora ENRIQUE 
ARMENTA CAMACHO el término para ampliar su demanda; por otro lado se le 
tiene promoviendo Incidente de Incompetencia, dándose vista a la parte actora 
a efecto de que manifiesten lo que a sus intereses convenga. Finalmente se 
tiene señalando domicilio para recibir notificaciones.   
 
 

Publicada el día 9 nueve de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 09 NUEVE DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.- EXPEDIENTE: JAL-002/2008. 
AUTORIDAD: AYUNTAMIENTO DE JACONA, MICHOACÁN. 
PARTICULAR: CLAUDIA ANDRADE SILVA. 
ACUERDO: Se tiene a SERGIO ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ por precluído 
su derecho de dar contestación a la demanda instaurada en su contra dentro 
del presente juicio; se señalan las 11:30 once treinta hora del día 20 veinte de 
marzo para que tenga verificativo la ratificación del convenio de comodato; de 
igual forma se señalan las 12:00 doce horas del 20 de marzo a efecto de que 
tenga verificativo las pruebas confesionales, ofrecidas por la parte actora a 
cargo de los demandados SERGIO ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ Y 
CLAUDIA ANDRADE SILVA. Finalmente se manda girar exhorto al Juez de lo 
Civil en Turno de Zamora, Michoacán, para que señale día y hora para el 
desahogo de la prueba de inspección judicial. 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-218/2008-III. 
ACTOR: MIGUEL JAVIER HERNÁNDEZ TELLEZ. 
DEMANDADO: COORDINADOR GENERAL DE LA COMISION 
COORDINADORA DEL TRANSPORT PÚBLICO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO:  Se declara ejecutoria la sentencia de fecha 18 dieciocho de 
noviembre del 2008, por otra parte se ordena la devolución a las partes de las 
documentales que acompañaron a sus escritos de demanda y contestación.  
 
3.- EXPEDIENTE: JA-011/2009-III. 
ACTOR: YORKI JESÚS SÁNCHEZ DOMINGUEZ. 
DEMANDADO: PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Oficialía de Partes 
por el licenciado RUBEN JIMENEZ PARAMO, por medio del cual comparece a 
objetar la prueba de ratificación de contenido, objeciones que se mandan 
agregar, finalmente y por lo que refiere al interrogatorio se manda agregar a 
sus antecedentes para ser tomando en consideración.  
 
OTRO ACUERDO: Con esta fecha se celebro la prueba de ratificación de 
contenido y firma a cargo de la Química Fármaco bióloga Claudia Gabriela 
Torres Montoya. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-305/2008-III. 
ACTOR: J. APOLINAR HERNÁNDEZ GONZÁLEZ Y OTROS. 
DEMANDADO: AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN  Y OTRAS 
AUTORIDADES. 
ACUERDO: Se señalan las 12:00 doce horas del día 18 de marzo del año en 
curso, a efecto de que tenga verificativo la audiencia de desahogo de pruebas 
y alegatos.  
 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



5.- EXPEDIENTE: JA-320/2008-III. 
ACTOR: FARMACIA GUADALAJARA S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE URANISMO Y MEDIO AMBIENTE DE 
MORELIA Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la oficialía de partes 
de este Tribunal mediante el cual ALEJANDRO CONTRERAS LOPEZ, 
pretende dar cumplimiento al requerimiento, al señala al perito por la parte que 
representa por lo anterior y considerando que se adjunto copia simple de la 
cédula profesional del perito designado, se requiere a efecto de que exhiba 
copia certificada de la cédula profesional. Por otra parte se tiene autorizando a 
la licenciada BERENICE ALVAREZ ALVAREZ. 
 
 
 

Publicada el día 10 diez de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 10 DIEZ DE MARZO DE 
2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0281/2008-III. 
AUTORIDAD: MARTA ESTELA GONZÁLEZ BARRIENTOS. 
ACUERDO: Se tiene a MARTHA ESTELA GONZÁLEZ BARRIENTOS, por su 
propio derecho, señalando domicilio alterno de la autoridad demandada, se 
autoriza al actuario a efecto de que emplace a la autoridad. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-0242/2008-III. 
ACTOR: MIGUEL JAVIER HERNANDEZ TELLEZ. 
DEMANDADO: COORDINADO GENERAL DE LA COMISION 
COORDINADORA DEL TRANSPORTE PÚBLICO DE MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a MARTHA GÓMEZ LEÓN, representante común de la 
parte actora dando cumplimiento al requerimiento por lo que se le tiene 
insistiendo en el desahogo de la prueba pericial ofrecida consecuentemente se 
concede a las partes el término de 3 días para que presenten los dictámenes 
de sus peritos. 
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-167/2008-III 
ACTOR: PETREO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: COORDINACION DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a MAURICIO CRUZ ALVARADO, señalando como nuevo 
domicilio para recibir notificaciones personales. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-0164/2008-III. 
ACTOR: PETREO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: COORDINACION DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a MAURICIO CRUZ ALVARADO, señalando como nuevo 
domicilio para recibir notificaciones personales. 
 
5.- EXPEDIENTE: JA-041/2008-III. 
ACTOR: PETREO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: COORDINACION DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a MAURICIO CRUZ ALVARADO, señalando como nuevo 
domicilio para recibir notificaciones personales. 
 
6.- EXPEDIENTE: JA-041/2009-III 
ACTOR: BALTAZAR GAONA SÁNCHEZ. 
DEMANDADO: AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se tiene a BALTAZAR GAONA SÁNCHEZ, por su propio derecho 
presentando demanda frente a la AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN Y 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



EL ACTUARIO NOTIFICADOR ADSCRITO A LA AUDITORIA SUPERIOR, 
demanda que por encontrase ajustada a derecho se admite en la vía y 
términos propuestos ordenándose emplazar a las autoridades demandadas. 
 
 
7.- EXPEDIENTE: JA-038/2008-III. 
ACTOR: PETREO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE MICHOACÁN 
ACUERDO: Se tiene a MAURICIO CRUZ ALVARADO, señalando como nuevo 
domicilio para recibir notificaciones personales. 
 
8.- EXPEDIENTE: JA-0299/2008-III. 
ACTOR: MARTÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ Y OTROS. 
DEMANDADO: AUDITOR SUPERIOR DE MICHOACÁN.  
ACUERDO: Se le tiene por precluído su derecho de contestar la demanda al 
Tercer Interesado Ayuntamiento de Purepero, Michoacán; por otra parte se 
señalan las 12:00 doce horas  del día 27 veintisiete de marzo a efecto de que 
tenga verificativo la audiencia de pruebas y alegatos. 
 
9.-EXPEDIENTE: JA-0026/2009-III. 
ACTOR: MARIA TERESA RAUDA VARGAS. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN, MICHOACÁN Y 
OTRAS. 
ACUERDO: Se tiene al PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN, 
DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO MUNICIPAL DE AYUNTAMIENTO 
DE URUAPAN E INSPECO ADSCRITO  A LA DIRECCION DE DESARROLLO 
URBANO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE URUAPAN, MICHOACÁN, 
realizando manifestaciones respecto del requerimiento, consecuentemente se 
aprecia que se ha declarado nulo el acto impugnado por ello se sobresee el 
presente juicio, se manda dar vista a la parte actora para que manifieste lo que 
a sus intereses convenga.  
 
10.- EXPEDIENTE: JA-230/2008-III. 
ACTOR: COMERZIALIZADORA CAPUCHINAS S.A. DE C.V. 
ACUERDO: Se faculta al actuario adscrito a ésta Tercera Ponencia, se 
constituya en legal y debida forma en la población de Huajambaro Michoacán 
y proceda la debida localización del domicilio de la tercera interesada MARIA 
ELENA MALDONADO QUIROZ, a efecto de que se le emplace dentro del 
presente juicio. 
 
11.- EXPEDIENTE: JA-311/2008-III. 
ACTOR: TECNOSISTEMAS DE EVALUACION VEHICULAR, S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Secretaría General 
de Acuerdos, mediante el cual FABIOLA MORALES URIBE, en cuanto 
apoderada jurídica de Secretaría de Urbanismo y Medio Ambiente  del Estado, 
realizando manifestaciones; en virtud de las manifestaciones pídase mediante 
oficio al Juzgado Primero de Distrito, copia certificada del cumplimiento de 
ejecutoria, así como su notificación a la parte actora del presente juicio, 
constancias que obran dentro del juicio de amparo 1-561/2007. 
 
 
 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 

Publicada el día 11 once de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 11 ONCE DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-038/2008-III. 
ACTOR: JOSE RAMIREZ HUERTA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite el Magistrado de la Segunda 
Ponencia, por medio del cual hace del conocimiento el haber considerado que 
no era procedente decretar la acumulación de autos, la suscrita magistrada 
queda enterada de su contenido. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-0302/2008-III. 
ACTOR: ROCIO DEL RÍO OCHOA. 
DEMANDAD: PRESIDENTE MUNICIPAL DE MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos, se mandan poner los autos a la vista de la Suscrita Magistrada a 
efecto de emitir sentencia. 
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-0320/2008-III. 
ACTOR: FARMACIA GUADALARA, S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO 
AMBIENTE DE MORELIA, MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se tiene a BERENICE ALVAREZ ALVAREZ, solicitando nueva 
hora y fecha para el desahogo de la prueba de inspección judicial. Se señalan 
las 10:00 diez horas del día 23 de marzo del 2009 a efecto de que tenga 
verificativo la prueba de inspección judicial. 
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-44/2009-III. 
ACTOR: GUILLERMO NUÑEZ GARCÍA. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE VENUSTIANO CARRANZA Y OTRAS 
AUTORIDADES. 
ACUERDO: Se tiene a GUILLERMO NUÑEZ GARCÍA, por propio derecho, 
presentando demandan de carácter administrativo frente al  H. 
AYUNTAMIENTO DE CARRANZA, MICHOACÁN, PRESIDENTE MUNICIPAL 
DE VENUSTIANO CARRANZA, MICHOACÁN, SECRETARÍA MUNICIPAL DE 
VENUSTIANO CARRANZA Y DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL 
MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA, MICHOACÁN; por otra parte se le 
tiene exhibiendo documentales, demanda que por encontrarse ajustada a 
derecho  se admite en la vía y términos propuestos, en otro orden de ideas se 
reconoce a JAIME PEREZ IZETA, ANTONINO RODALES SILVA, ADRIANA 
GARCÍA CERVANTES, JUAN CARLOS ALCANTAR GARCÍA, MARTHA 
KARINA CAMPOS CASTROS Y MARIA ISABEL CHAVEZ GARCÍA,  el 
carácter de apoderados legales del actor, finalmente se tiene señalando 
domicilio para oír y recibir notificaciones.  
 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



5.- EXPEDIENTE: JA-017/2009-III. 
ACTOR: FERNANDO CANO AMEZCUA. 
DEMANDADO: TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene en tiempo al actor evacuando la vista ordenada en autos, 
la suscrita Magistrada queda enterada de su contenido y ordena continuar con 
el tramite del presente juicio lo anterior al no haber sido declarados nulos por 
la autoridad demandada todos los actos que demanda el actor, por lo tanto 
persiste materia para continuar sustanciando el presente controvertido. Por 
otra parte dígasele al actor que no ha lugar a lo que solicita, en el sentido de 
que se requiera a la autoridad demandada la exhibición de constancias, en 
virtud de que lo debió haber hecho atendiendo a lo establecido pro el artículo 
230 y 233 del Código de la Materia.  
 
6.- EXPEDIENTE: JA-08/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio, mediante el cual el Juez de Primera 
Instancia en materia civil de Sahuayo, Michoacán devuelve debidamente 
diligenciado el exhorto.  
 
7.- EXPEDIENTE: JA-0311/2008-III. 
ACTOR: TECNOSISTEMAS DE EVALUACIÓN VEHICULAR S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARÍA DE UBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL 
ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO. 
ACUERDO:  
 
 
 
 

Publicada el día 12 doce de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 12 DOCE DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-047/2009-III. 
AUTORIDAD: SORRENTINO Y REYES S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: DIRECCIÓN DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL EN EL 
ESTADO DE MICHOACÁN Y OTRA AUTORIDAD. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio turnado a esta ponencia que envía el 
presidente de la Sala Regional del Pacifico- Centro del Tribunal Federal de 
Justicia Fiscal y Administrativa  quien acompaña las constancias de la 
demanda interpuesta por MITHA ARACELI LÓPEZ JUÁREZ, quien se ostenta 
como apoderada de SORRENTINO Y REYES, S.A. DE C.V. frente al 
DIRECTOR DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL, lo anterior en virtud de que 
no admitió a tramite la demanda, al considerar que este Tribunal de Justicia 
Administrativa es la autoridad competente. Planteamiento de competencia que 
no acepta este Tribunal; en consecuencia el conocimiento de la demanda de 
nulidad interpuesta, es competencia de la Sala Regional del Pacifico Centro 
del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, consecuentemente 
gírese oficio a la Sala Regional del Pacífico Centro. 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-08/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio, mediante el cual el Juez de Primera 
Instancia en materia civil de Zitácuaro, Michoacán devuelve debidamente 
diligenciado el exhorto.  
 
3.- EXPEDIENTE: JA-038/2009-III. 
ACTOR: JOSE RAMIREZ HUERTA. 
DEMANDADO: TESORERO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOCÁN. 
ACUERDO: Se tiene a CARLOS RIO VALENCIA, en su carácter de Tesorero 
del Municipio de Morelia, Michoacán, dando contestación a la demanda 
instaurada en contra de la autoridad demandada TESORERIA DEL 
MUNICIPIO DE MORELIA, por otra parte se le tiene exhibiendo las 
documentales que, así como anunciando sus correspondientes medios de 
prueba; además se le tiene por oponiendo las causales de improcedencia. 
Finalmente se tiene señalando domicilio para oír y recibir notificaciones  y 
autorizando únicamente a las personas que se indica.  
 
4.- EXPEDIENTE: JA-317/2008-III. 
ACTOR: DESARROLLO Y CONSTRUCCIONES DE OCCIDENTE, S.A. DE 
C.V. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, MICHOACÁN. 
ACUERDO. Con esta fecha se celebro el desahogo de la audiencia 
confesional ofrecida por la autoridad demandada H. AYUNTAMIENTO DE 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



TUXPAN, MICHOACÁ, a cargo del absolvente DANIEL AUGUSTO ESPAÑA 
SOLIS. 
 
 
 

Publicada el día 13 trece de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 13 TRECE DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-008/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE  HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio remitido a esta ponencia mediante el 
cual el Juez de Primera Instancia en Materia Civil de Ciudad Hidalgo, devuelve 
sin diligenciar exhorto, se ordena enviar nuevamente exhorto al Juez de 
Primera Instancia en Materia Civil de Ciudad, Hidalgo.  
 
2.- EXPEDIENTE: JA-104/08-III. 
ACTOR: LUCIA MEDINA CAMACHO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE CHURUMUCO. 
ACUERDO: Se da cuenta el escrito presentado ante la Oficialía de Partes de 
este Tribunal por medio del cual se tiene a las licenciadas LUCINA MANI 
VILLA, ROSA MARIA SALGADO PEDRAZA Y CECILIA MONCADA 
NAVARRETE, en cuanto apoderadas jurídicas de la autoridad demandada, por 
medio del cual se le tiene formulando alegatos, advirtiéndose que ofrecen 
pruebas SUPERVINIENTES, constancias que se admiten como pruebas 
supervinientes; consecuentemente se manda dar vista a la actora a efecto de 
que manifieste lo que a sus intereses convenga. En consecuencia de lo 
anterior, se DIFIERE LA AUDIENCIA SEÑALADA PARA EL DIA DE HOY.   
 
 

Publicada el día 17 diecisiete  de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 17 DIECISIETE DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: QUEJA-0001/2009-III (JA-206/2008-III) 
ACTOR: ELVIRA BECERRA VIVANCO. 
DEMANDADO: SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO 
AMBIENTE DEL AYUNTAMIENTO DE MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite la Secretaría General de 
Acuerdos de este Tribunal, por medio del cual se tiene remitiendo la QUEJA 
número 01/2009-III, la suscrita magistrada queda enterada de su contenido 
avocándose a su conocimiento.  
 
2.- EXPEDIENTE: JA-0323/2008-III. 
ACTOR: RAÚL DUARTE GALLARDO. 
DEMANDADO: OOAPAS. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos decretada dentro del incidente de falta de personería; se mandan 
poner los autos a la vista de la suscrita Magistrada a efecto de emitir la 
resolución dentro del incidente. 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-020/2009-III. 
ACTOR: HUGO ESTRADA CORTÉS Y ENRIQUE ARMENTA CAMACHO. 
DEMANDADO: TITULAR DE LA UNIDAD DE CONTROL Y EVALUACIÓN DE 
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN 
Y OTRA AUTORIDAD. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado ante la oficialía de partes, 
mediante el cual MINERVA BAUTISTA GOMEZ, da cumplimiento con el 
requerimiento, mediante el cual da contestación a la demanda instaurada en 
contra de las autoridades que representa, así mismo se tiene oponiendo las 
causales de improcedencia; se concede el término de 5 cinco días a los 
actores para que amplié su demanda; en otro orden de ideas se admite el 
incidente de Incompetencia; se ordena correr traslado a los actores, para que 
comparezcan a manifestar lo que a sus intereses convenga. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-08/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que envía el Juez Primero de lo Civil de 
Primera Instancia de la Ciudad de Apatzingan, por medio del cual envía 
exhorto debidamente diligenciado.      
 
 
 

Publicada el día 18 dieciocho  de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 18 DIECIOCHO DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-R-08/2009-III 
RECURRENTE: SALVADOR ALFREDO GONZÁLEZ GUTIÉRREZ Y OTRO. 
ACUERDO: Se tiene a SALVADOR ALFREDO GONZALEZ GUTIERREZ Y 
LEONARDO REYES BRISEÑO, en cuanto autorizados de la Secretaría de 
Seguridad Pública, interponiendo recurso de reconsideración, recurso que se 
admite en la vía y términos propuestos, por otra parte se manda dar vista al 
actor para que manifieste lo que a sus intereses convenga. 
 
  
2.- EXPEDIENTE: JA-113/2008-III. 
ACTOR: JOSÉ ANTONIO COVARRUBIAS CASTILLO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TANHUATO MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Oficialía de Partes 
de Este Tribunal a través del cual WLFRANO GARCÍA GALVAN, en cuanto 
síndico del Ayuntamiento solicita copias simples y certificadas, en 
consecuencia expídansele las copias certificadas que solicita.  
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-0122/2008-III. 
ACTOR: JUAN ZAMORA ARELLANO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TANHUATO MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Oficialía de Partes 
de Este Tribunal a través del cual WLFRANO GARCÍA GALVAN, en cuanto 
síndico del Ayuntamiento solicita copias simples y certificadas, en 
consecuencia expídansele las copias certificadas que solicita.  
 
4.- EXPEDIENTE: JA-0116/2008-III. 
ACTOR: JUAN CASTILLO ÁVALOS. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TANHUATO MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Oficialía de Partes 
de Este Tribunal a través del cual WLFRANO GARCÍA GALVAN, en cuanto 
síndico del Ayuntamiento solicita copias simples y certificadas, en 
consecuencia expídansele las copias certificadas que solicita.  
 
5.- EXPEDIENTE: JA-0119/2008-III. 
ACTOR: ADAN GARCÍA OCHOA. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TANHUATO MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el escrito presentado ante la Oficialía de Partes 
de Este Tribunal a través del cual WLFRANO GARCÍA GALVAN, en cuanto 
síndico del Ayuntamiento solicita copias simples y certificadas, en 
consecuencia expídansele las copias certificadas que solicita.  
 
6.-EXPEDIENTE: JA-059/2008-III. 
ACTOR: SUAREZ CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



DEMANDADO: COORDINACION DE CONTRALORÍA Y OTRA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite el Coordinador de Asuntos 
Jurídicos y Amparos de este Tribunal, por medio del cual se remite 
constancias de amparo, la suscrita Magistrada queda enterada de su 
contenido y ordena agregar dichas constancias. 
 
7.- EXPEDIENTE: JA-305/2008-III. 
ACTOR: J. APOLINAR HERNÁNDEZ GONZALEZ Y OTROS. 
DEMANDADO: AUDITOR SUPERIOR DE MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebró la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos dentro del incidente de incompetencia, se mandan poner los autos a 
la vista de la suscrita magistrada a efecto de emitir la resolución dentro del 
incidente de incompetencia.  
 
 

Publicada el día 19 diecinueve  de marzo de 2009, con fundamento en 
el artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa 
del Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de 
este Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 19 DIECINUEVE DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-011/2009-III 
ACTOR: YORKI JESÚS SÁNCHEZ DOMINGUEZ. 
DEMANDADO: PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Se señalan las12:00 horas del día 31 de marzo para que tenga 
verificativo la audiencia de desahogo de pruebas y alegatos. 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-0242/2008-III. 
ACTOR: MIGUEL JAVIER HERNÁNDEZ TELLEZ Y OTROS. 
ACUERDO: Se tiene al Perito Técnico Criminalista JORGE BEJAR 
MARTÍNEZ, que designara la parte actora para el desahogo de la prueba 
Pericial en Documentoscopía y Grafoscopía  pretendiendo dar cumplimiento al 
requerimiento; en el que solicita se requiera a dicha autoridad para que se le 
ponga a la vista  el permiso correspondiente, ahora bien y atendiendo dicha 
solicitud se señalan las 11:00 once horas del día 26 de marzo a efecto de que 
tenga verificativo dicha probanza.  
 
3.- EXPEDIENTE: JA-R-0010/2009-III. 
RECURRENTE: FABIOLA MORALES URIBE. 
ACUERDO. Se tiene a FABIOLA MORALES URIBE, en cuanto SECRETARÍA 
DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE, interponiendo recurso de 
reconsideración recurso que por encontrase ajustado  derecho se admite en la 
vía y términos propuestos; por otra parte se manda dar vista al actor 
SERVICIOS ECOLOGICOS SUPERVISADOS, S.A. DE C.V., para que 
manifieste lo que a sus intereses convenga.  
 
4.- EXPEDIENTE: JA-0038/2009-III. 
ACTOR: JOSE RAMIREZ HUERTA. 
DEMANDADO: TESORERO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOCAN. 
ACUERDO: Se señalan las 12:00 doce horas del día 25 de marzo del año en 
curso, a efecto de que tenga verificativo la audiencia de DESAHOGO DE 
PRUEBAS Y ALEGATOS.  
 

Publicada el día 20 veinte de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 20 VEINTE DE MARZO 
DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-020/2009-III 
ACTOR: HUGO ESTRADA CORTES Y ENRIQUE ARMENTA CAMACHO. 
ACUERDO: Visto el escrito ingresado en oficialía de partes mediante el cual 
comparece HUGO ESTRADA CORTES Y ENRIQUE ARMENTA CAMACHO, a 
ampliar su demanda, ordenando notificar a las autoridades demandadas para 
que comparezcan a dar contestación a la ampliación de la demanda. En otro 
orden de ideas se tiene  a los actores realizando manifestaciones respecto del 
incidente de incompetencia, mismas que al ser extemporánea, se mandan 
agregar a sus antecedentes.  
 
  
2.- EXPEDIENTE: JA-026/2009-III 
ACTOR: MARIA TERESA RAUDA VARGAS. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN, MICHOACÁN Y 
OTRA. 
ACUERDO: Se tiene al licenciado HECTOR ALVAREZ ALVAREZ, realizando 
manifestaciones respecto del sobreseimiento, mismas que mandan agregar a 
sus antecedentes legales. 
 
3.- EXPEDIENTE: JAL-002/2008- III. 
AUTORIDAD: AYUNTAMIENTO DE JACONA, MICHOACÁN. 
PARTICULAR: CLAUDIA ANDRADE SILVA. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro el desahogo de la prueba confesional 
ofrecida por la parte actora a cargo de la absolvente CLAUDIA ANDRADE 
SILVA. 
 
OTRO ACUERDO: Visto el oficio enviado a este Tribunal por vía fax, mediante 
el cual el Juez Segundo de Primera Instancia Civil de Zamora, Michoacán 
informa que se señalaron las 13:30 horas del día 30 de marzo para el 
desahogo de la Prueba de Inspección. Consecuentemente se manda dar vista 
a las partes lo anterior a efecto de que comparezcan ante aquella autoridad al 
desahogo de dicha probanza.  
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-320/2008-III 
ACTOR: FARMACIA GUADALAJARA S.A. C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene al arquitecto ALEJANDRO CONTRERAS LOPEZ, en 
cuanto Secretario de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente del H. 
Ayuntamiento de Morelia, dando cumplimiento al requerimiento, designando 
perito de su parte al arquitecto EDUARDO DANIEL LOAIZA URUETA, 
consecuentemente se mansa requerir a la autoridad demandada a efecto e 
que dicho perito emita su dictamen pericial. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



5.- EXPEDIENTE: JA-0017/2009-III. 
ACTOR: FERNANDO CANO AMEZCUA. 
DEMANDADO: TESORERÍA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se señalan las 12:00 doce horas del día 1º primero de abril del 
año en curso, a efecto de que tenga verificativo la celebración de la audiencia 
de desahogo de pruebas y alegatos; ahora bien y como se advierte que la 
parte actora ofreció como prueba la documental pública consistente en el 
expediente número  JA-267/08-I, se manda girar oficio al Magistrado de la 
Primera Ponencia a efecto de que remita copias certificadas. 
 
6.- EXPEDIENTE: JA-08/2009-III. 
ACTOR: SAÚL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado ante la Oficialía de Partes 
de este Tribunal, por medio del cual el Juez de Primera Instancia en Materia 
Civil de los Reyes, Michoacán, devuelve diligenciado a esta autoridad el 
exhorto  a través del cual se le encomendó emplazar al tercero interesado. 
 
OTRO ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado ante la Oficialía de 
Partes de este Tribunal, por medio del cual el Juez de Primera Instancia en 
Materia Civil de Puruándiro, Michoacán, devuelve diligenciado a esta autoridad 
el exhorto  a través del cual se le encomendó emplazar al tercero interesado 
José Antonio Ramírez Chabarría. 
 
OTRO ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado ante la Oficialía de 
Partes de este Tribunal, por medio del cual el Juez de Primera Instancia en 
Materia Civil de Zamora, Michoacán devuelve parcialmente diligenciado el 
exhorto, a través del cual se le encomendara el emplazamiento del tercer 
interesado  J. Trinidad Cruz Treviño, ahora bien por lo que refiere a los 
terceros interesados José Alfredo Alfaro Contreras y Juan José Canela García, 
se informa que no fue posible llevar a cabo el emplazamiento. Remítase 
nuevamente  exhorto al Juez de Primera Instancia de Zamora, Michoacán a 
efecto de emplazar al tercero interesado José Alfredo Contreras, y por lo que 
respecta al tercero interesado Juan José Canela García se requiere al actor 
para que se sirva proporcionar el domicilio del tercero interesado; así mismo 
se requiere a las autoridades demandadas mediante oficio para que en caso 
de tener conocimiento del domicilio lo proporcione a ésta Juzgadora. 
 
 

Publicada el día 23 veintitrés de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 23 VEINTITRES DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0317/2008-III. 
ACTOR: DESARROLLO Y CONSTRUCCIONES DE OCCIDENTE S.A. 
DE.C.V. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, MICHOACAN. 
ACUERDO: Se señalan las 12:00 doce horas del día 3 tres de abril del año en 
curso, a efecto de que tenga verificativo la audiencia de pruebas y alegatos.   
 
2.- EXPEDIENTE: JA-320/2008-III 
ACTOR: FARMACIA GUADALAJARA S.A. C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la prueba de inspección judicial  
ofrecida. 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-0311/2008-III. 
ACTOR: TECNOSISTEMAS DE EVALUACIÓN VEHICULAR, S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: SECRETARÍA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL 
ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio presentado ante la Oficialía de Partes 
de este Tribunal, mediante el cual se tiene al Secretario del Juzgado Primero 
de Distrito en el Estado de Michoacán, remitiendo copia certificada de las 
constancias del juicio de amparo. 
 
 
 

Publicada el día 24 veinticuatro de marzo de 2009, con fundamento en 
el artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa 
del Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de 
este Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 24 VEINTICUATRO DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0221/08-III. 
ACTOR: JOEL ORNELAS FIERRO. 
DEMANDADO: DIRECCION DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO DEL 
ESTADO. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite el Coordinador de Asuntos 
Jurídicos y Amparos de este Tribunal, por medio del cual se remite 
constancias de amparo, la suscrita Magistrada queda enterada de su 
contenido y ordena agregar dichas constancias. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-224/2008-III. 
ACTOR: JAVIER CABRERA SÁNCHEZ Y OTRO. 
DEMANDADO: DIRECTOR DE SERVICIOS PERICIALES DE LA 
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE MICHOACÁN Y 
OTRA. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio remitido por la Secretaría General de 
Acuerdos de este Tribunal, mediante el cual hace del conocimiento la 
resolución dictada dentro del Juicio de Amparo, en la que se sobresee el juicio 
promovido por el C. Fausto Camacho Reyes y Gumesindo García Díaz. 
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-050/2009-III. 
ACTOR: GUSTAVO TORRES CAMACHO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE LAZARO, CÁRDENAS MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio turnado a esta ponencia, que envía el 
Magistrado de la Primera Sala Civil del Supremo Tribunal de Justicia del 
Estado de Michoacán,  quien acompaña las constancias del juicio ordinario 
civil, lo anterior al determinar que dicha Sala Civil no era competente para 
conocer de la apelación en comento, remitiendo los autos a este Tribunal, por 
considerarlo competente, competencia que no acepta este Tribunal  por la 
razones vertidas, consecuentemente gírese oficio a la Primera Sala del 
Supremo Tribunal de Justicia del Estado.    
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-R-004/2009-III. 
RECURRENTE: FERNANDO JESUS MORÁN JUAREZ. 
ACUERDO: Se hace del conocimiento que la parte actora, dentro del juicio 
principal, se desistió de la demanda, motivo por el cual se decreto el 
sobreseimiento de dicho juicio Administrativo, consecuentemente se solicitan 
constancias, reservándose por tanto el escrito de cuenta, hasta que obren 
dichas constancias para acordar lo que conforme a derecho proceda con el 
presente Recurso de Reconsideración.  
 
 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



Publicada el día 25 veinticinco de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 25 VEINTICINCO DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0035/09-III. 
ACTOR: ORMAC CONTADORES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS S.A. DE 
C.V. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO 
AMBIENTE DE MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene al arquitecto ALEJANDRO CONTRERAS LÓPEZ, en 
cuanto supuesto Secretario de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente del 
Municipio de Morelia, por medio del cual se le pretende se le tenga 
contestando demanda, por lo que previo acordar lo conducente se requiere 
para que remita el documento con el cual acredite su nombramiento. 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-104/2008-III. 
ACTOR: LUCIA MEDINA CAMACHO. 
DEMANDADO: AYUNTAMIENTO DE CHURUMUCO, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se tiene en tiempo a la actora LUCIA MEDINA CAMACHO, 
evacuando la vista, respecto de las prueba supervinientes; por otra parte 
gírese oficio a la Auditoría Superior de Michoacán, para que informe si 
mediante oficios ordeno al Auditor Adscrito, a realizar diligencia alguna al H. 
Ayuntamiento de Churumuco. Finalmente dígasele a la actora que no ha lugar 
a tenerle por objetando las documentales exhibidas por la autoridad 
demandada en virtud de que las realiza de manera extemporánea.  
 
3.- EXPEDIENTE: JA-38/2009-III. 
ACTOR: JOSE RAMIREZ HUERTA. 
DEMANDADO: TESORERO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos, se mandan poner los autos a la vista de la suscrita magistrada a 
efecto de emitir sentencia definitiva. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-017/2009-III. 
ACTOR: FERNANDO CANO AMEZCUA. 
DEMANDADO: TESORERÍA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO, DE 
MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio remitido a esta Tercera Ponencia, 
mediante el cual, el Magistrado de la Primera Ponencia, envía copia 
certificadas del juicio administrativo JA-0267/2008-I en tal virtud se tiene por 
recibido el oficio y las copias certificadas.   
 
 

Publicada el día 26 veintiséis de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 26 VEINTISEIS DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0053/09-III. 
ACTOR: NOÈ NETZAHUALCOYOTL ÁVILA MENDOZA. 
DEMANDADO: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO Y 
OTRAS. 
ACUERDO: Se tiene a NOÈ NETZAHUALCOYOTL ÁVILA MENDOZA por 
propio derecho, presentando demanda frente a la SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO, DIRRECCIÓN DE SEGURIDAD 
PÚLICA Y SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 
DE MICHOACÁN; consecuentemente y previo admitir se requiere al actor para 
que comparezca a completar su demanda.  
 
 
 

Publicada el día 27 veintisiete de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 27 VEINTISIETE DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-00299/08-III. 
ACTOR: MARTÍN CONTRERAS RODRIGUEZ YOTROS. 
DEMANDADO: AUDITORIA SUPERIOR DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de desahogo de pruebas y 
alegatos, se mandan poner los autos a  la vista de la suscrita Magistrada a 
efecto de emitir sentencia definitiva.  
 
 
2.- EXPEDIENTE: EXPEDIENTE: JA-0221/08-III. 
ACTOR: JOEL ORNELAS FIERRO. 
DEMANDADO: DIRECCION DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO DEL 
ESTADO. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio que remite el Coordinador de Asuntos 
Jurídicos y Amparos de este Tribunal, por medio del cual se remite 
constancias de amparo, la suscrita Magistrada queda enterada de su 
contenido y ordena agregar dichas constancias. 
 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-293/2008-III. 
ACTOR: RAÚL CHAGOLLA GARCÍA. 
AUTORIDAD DEMANDADA: TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE MORELIA, MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se ordena el archivo definitivo del presente asunto quedando a 
disposición de las partes los documentos que allegaron a este controvertido. 
 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-SNA-09/2008. 
ACTOR: JOSE LUIS GARCÍA VIDAL. 
DEMANDADO: SUBSECRETARIO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE LA 
SECRETARIA DE EDUCACION Y OTRAS. 
ACUERDO: Se ordena remitir el presente asunto al ARCHIVO GENERAL DE 
ESTE TRIBUNAL, como asunto concluido, quedando a disposición de las 
partes los documentos que allegaron a este controvertido. 
 
 
5.- EXPEDIENTE: JA-08/2009-III. 
ACTOR: SAÚL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRAS AUTORIDADES. 
ACUERDO: Se da cuenta con el oficio recibido en la oficialía de partes por 
medio del cual la Juez Segundo de Primera Instancia en materia Civil de la 
Piedad, devuelve exhorto diligenciado adjuntando para tal efecto las 
actuaciones que acrediten su cumplimentación. 
  

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 

Publicada el día 30 treinta de marzo de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 30 TREINTA DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-00200/08-III. 
ACTOR: PRODUCTOS SEREL, S.A. DE C.V. 
DEMANDADO: COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN. 
ACUERDO: Se declara que la sentencia ha causado ejecutoria, por otra parte 
háganse la devolución a las partes de las documentales que acompañaron a 
sus escritos, y finalmente archívese de forma definitiva el presente asunto. 
 
 
2.- EXPEDIENTE: JA-026/09-III. 
ACTOR: MARIA TERESA RAUDA VARGAS. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE URUAPAN, MICHOACÁN Y 
OTRAS. 
ACUERDO: Visto el estado procesal y dando cuenta del proveído de fecha 10 
diez de marzo mediante el cual se declaro sobreseído; consecuentemente y 
toda vez que dicho proveído no fue impugnado por ninguna de las partes, el 
mismo se encuentra firme, por tanto archívese en forma definitiva el presente 
controvertido.   
 
3.- EXPEDIENTE: JA-0023/2009-III. 
ACTOR: GERARDO VILLANUEVA CHÁVEZ. 
DEMANDADO: DIRECTOR DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL EN EL 
ESTADO DE MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Mediante proveído de fecha 20 veinte de febrero se tuvo al 
Presidente de la Sala Regional del Pacífico Centro del Tribunal Federal de 
Justicia Fiscal y Administrativa, asumiendo la competencia consecuentemente 
archívese en forma definitiva el presente controvertido.  
 
4.- EXPEDIENTE: JA-R-10/09-III. 
RECURRENTE: FABIOLA MORALES URIBE. 
ACUERDO: Se tiene en tiempo a EDGAR ALEJANDRO ZEPEDA GONZALEZ, 
en cuanto apoderado jurídico de la persona moral denominada SERVICIOS 
ECOLOGICOS SUPERVISADOS S.A.  DE C.V. evacuando la vista; por otra 
parte y como se advierte que ha quedado debidamente conformado el recurso 
de reconsideración se manda poner el mismo a la vista de la suscrita 
Magistrada a efecto de emitir la resolución.  
 
5.- EXPEDIENTE: JA-0032/2009-III. 
ACTOR: JORGE HUMBERTO FERNÁNDEZ TORRES. 
DEMANDADO: PRESIDENTE MUNICIPAL DE LOS REYES, MICHOACÁN Y 
OTRA. 
ACUERDO: Visto el proveído de fecha 17 de febrero mediante el cual se 
desecha la demanda administrativa, consecuentemente el mismo se encuentra 
firme, por tanto archívese en forma definitiva el presente controvertido.  

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 

Publicada el día 31 treinta y uno de marzo de 2009, con fundamento en 
el artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa 
del Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de 
este Tribunal. 

 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



 
 
 
 

 
 
 

LISTA DE EXPEDIENTES ACORDADOS EN FECHA 31 TREINTA Y UNO DE 
MARZO DE 2009 CORRESPONDIENTES A LA TERCERA PONENCIA 

 
 
1.-  EXPEDIENTE: JA-0020/09-III. 
ACTOR: HUGO ESTRADA CORTES  Y OTRO. 
ACUERDO: Se tiene a la PRESIDENTA DE LA COMISION DEL HONOR Y 
JUSTICIA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PULBICA Y A LA TITULAR 
DE LA UNIDAD DE CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA SECRETARIA DE 
SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO, contestando las dos ampliaciones de 
demanda; por lo que respecta del incidente de incompetencia interpuesto por 
la TITULAR DE LA UNIDAD JURÍDICA DE CONTROL Y EVALUACIÓN DE 
LAS SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, se señalan las 11:00 once 
horas del día 6 seis de abril del 2009 dos mil nueve para que tenga verificativo 
la audiencia de pruebas y alegatos respecto del incidente, de igual forma 
respecto del incidente interpuesto por la PRESIDENTA DE LA COMISION DE 
HONOR Y JUSTICIA DE LA POLICIA ESTATAL PREVENTIVA DEL ESTADO 
DE MICHOACÁN, por lo que se señalan las 12:00 doce horas del día 6 seis de 
abril del 2009 para que tenga verificativo la audiencia de pruebas y alegatos 
respecto del citado incidente.   
 
2.- EXPEDIENTE: JA-R-013/2009-III. 
RECURRENTE: GERMAN TENA OROZCO. 
ACUERDO: Se tiene a GERMAN TENA OROZCO, interponiendo recurso de 
revocación, recurso que NO SE ADMITE a trámite, en base a los motivos 
expuestos, por otra parte al no haber señalado domicilio para oír notificaciones 
dentro del presente recurso se tiene como domicilio el señalado  en autos del 
juicio principal. 
 
3.- EXPEDIENTE: JA-314/2008-III. 
ACTOR: ERMILA GONZÁLEZ ZETINA. 
DEMANDADO: DIRECTO DE EDUCACIÓN EXTRAESCOLAR DE LA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO. 
ACUERDO: Se tiene a ERMILA GONZÁLEZ ZETINA, señalando el domicilio 
alterno de la autoridad demandada Director de Educación Extraescolar de la 
Secretaría de Educación Pública, en virtud de lo anterior se autoriza al 
Actuario de esta Ponencia para que se constituya en legal y debida forma en 
dicho domicilio. 
 
4.- EXPEDIENTE: JA-008/2009-III. 
ACTOR: SAUL AGUIRRE HINOJOZA. 
DEMANDADO: SECRETARIO DE GOBIERNO DEL ESTADO Y OTRAS. 
ACUERDO: Se tiene en tiempo al actor, pretendiendo dar cumplimiento al 
requerimiento, consecuentemente y ante la petición del actor se ordena girar 
oficios;  a efecto de que se sirvan realizar una búsqueda del domicilio del 
tercero interesado JUAN JOSE CANELA GARCÍA. Por otra parte se ordena 
girar nuevamente exhorto al Juez de Primera Instancia en turno en materia 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.



Civil de Zamora, Michoacán,  a efecto de que se proceda emplazar al tercero 
interesado. 
 
 
5.- EXPEDIENTE: JA-R-008/2009-III. 
RECURRENTE: SALVADOR ALFREDO GONZÁLEZ GUTIÉRREZ Y OTRO. 
ACUERDO: Se tiene por precluído el derecho de realizar manifestaciones  
respecto del recurso de reconsideración a las autoridades demandas así como 
al actor Gustavo Serrano Sánchez, consecuentemente se mandan poner los 
autos a la vista de la suscrita Magistrada a efecto de emitir la resolución.  
 
6.- EXPEDIENTE: JA-011/2009-III. 
ACTOR: YORKI JESÚS SÁNCHEZ DOMINGUEZ. 
DEMANDADO: PROCURADOR GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN Y OTRA. 
ACUERDO: Con esta fecha se celebro la audiencia de pruebas y alegatos, 
consecuentemente se mandan poner los autos a la vista de la suscrita 
Magistrada a efecto de emitir sentencia definitiva.  
 
7.- EXPEDIENTE: JA-R-04/2009-III. 
RECURRENTE: FERNANDO JESÚS MORA JUAREZ. 
ACUERDO: Por recibidas las constancias que remite el Magistrado Instructor 
de la Primera Ponencia, de las que se advierte que a la fecha se encuentra 
firme el proveído por medio del cual fuera sobreseído el Juicio Administrativo 
del cual deriva el presente recurso, dejándose por tanto este último sin 
materia, ordenando remitir el mismo a la Secretaría General de Acuerdos de 
este Tribunal.  
 
 

 

Publicada el día 1º primero de abril de 2009, con fundamento en el 
artículo 166,  fracciones I, III, IV y VI, del Código de Justicia Administrativa del 
Estado, así como el numeral 27, fracción VII, del Reglamento Interior de este 
Tribunal. 

 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
PR

O
PO

RC
IO

NA
DA

 E
N 

ES
TE

 D
O

CU
M

EN
TO

 E
S 

DE
 C

AR
AC

TE
R 

M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
RM

AT
IV

O
 S

IN
 V

AL
O

R 
NI

 A
LC

AN
CE

S 
LE

GA
LE

S 
EN

 S
US

 C
O

NT
EN

ID
O

S,
 P

UE
ST

A 
A 

DI
SP

O
SI

CI
Ó

N 
DE

L P
ÚB

LI
CO

 P
AR

A 
RE

FE
RE

NC
IA

 Ó
 C

O
NS

UL
TA

.


	02-03-09
	03-03-09
	04-03-09
	05-03-09
	06-03-09
	09-03-09
	10-03-09
	11-03-09
	12-03-09
	13-03-09
	17-03-09
	18-03-09
	19-03-09
	20-03-09
	23-03-09
	24-03-09
	25-03-09
	26-03-09
	27-03-09
	30-03-09
	31-03-09



